INDICAÇÃO Nº 387 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do lote situado na Avenida Prefeito Tuany Toledo, nº 713,
prédio do antigo Ministério da Fazenda, no bairro Nossa Senhora Aparecida, para que
proceda com a limpeza, a capina e a manutenção periódica do terreno.

JUSTIFICATIVA

Pedestres reclamam constantemente da situação em que
encontra-se o lote, sempre com o mato alto que está se estendendo para a calçada, além
da grande quantidade de sujeira. Relatam que é recorrente a presença de animais na
calçada, decorrente da falta de limpeza do terreno.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4U3VWRNS69P5WH16
		2022-03-29T13:17:42-0300